Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2025
Kurse und Lager Zielgruppe: Alle
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total
Andere Jugendverbande 3 2 51 44 95 1 1'353.6 13'536 14'889.6
Blaues Kreuz 1 1 20 14 34 4 380.8 3'808 4'188.8
Cevi Schweiz 119 77 2299 2'644 4'943 870 49'390.4 493'904 543'294.4
Dachverband Ausbildung+/Formation+ 53 34 1'027 929 1'956 264 17'492 175'460 192'952
Jungschar EMK 2 2 14 16 30 10 344 3'440 3'784
Jungschar EMK (JEMK) 19 1 266 246 512 104 4'526.4 45'264 49'790.4
Jungwacht Blauring Schweiz 275 263 4'851 6'497 11'348 2'809 182'561.6 1'825'616 2'008'177.6
Pfadibewegung Schweiz 826 339 11'072 11'013 22'085 4'567 255'102.4 2'555'312 2'810'414.4
Pro Natura 3 2 36 36 72 15 795.2 7'952 8'747.2

Total: 1'301 731 19'636 21'439 41'075 8'654 511'946 5'124'292 5'636'238



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Andere Jugendverbande

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Jugendsport

Kurse und
Lager Angebote

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total
1 5'077 5'758 34
9 5161 5'835 195
6 5'203 5'880 282
2 5'070 5'761 30
4 5112 5'831 142
208 8'949 9'534 7'682
230 34'572 38'599 8'365

Leitende

44
46

50
1'561
1'714

Jahr: 2025

Beitrag Coach

598.4
2'275.2
3'412.8

344
2'238.4
101'755.2

110'624

Beitrag Kurs

5'984
22'752
34'668

3'440
22'384

1'019'088
1'108'316

Beitrag Total

6'582.4
25'027.2
38'080.8

3'784
24'622.4
1'120'843.2

1'218'940



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Gemischt

Kurse und
Lager

110
42

271
504

952

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Méadchen TN Total

2 30 31 61
1 20 14 34
70 2'194 2'554 4'748
31 880 794 1'674
11 266 246 512
261 4'795 6'411 11'206
290 7'166 7209 14'375
2 36 36 72
668 15'387 17'295 32'682

Leitende

826
218
104
2'759
3'000
15
6'934

Jahr: 2025

Beitrag Coach

755.2
380.8
47'115.2
14'079.2
4'526.4
180'323.2
153'078.4
795.2

401'054

Beitrag Kurs

7'552
3'808
471152
140'792
45264
1'803'232
1'5633'536
7'952
4'013'288

Beitrag Total

8'307.2
4'188.8
518'267.2
154'871.2
49'790.4
1'983'555.2
1'686'614.4
8'747.2

4'414'342



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Kindersport

Kurse und
Lager Angebote

Jugendausbildung
Knaben Madchen TN Total
13 15
13 15

28
28

Leitende

Jahr: 2025

Beitrag Coach

268.8
269

Beitrag Kurs

268.8
269

Beitrag Total

2'956.8
2'957



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse
Association

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und
Lager

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Angebote

Jugendausbildung

Knaben

Méadchen

TN Total

Leitende

Jahr: 2025

Beitrag Coach

Beitrag Kurs

Beitrag Total



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2025
Kurse Zielgruppe: Jugendsport
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2025
Kurse Zielgruppe: Gemischt
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2025
Kurse Zielgruppe: Kindersport
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK

Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und
Lager

119
53

275
826

1'301

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Madchen TN Total

2 51 44 95
1 20 14 34
7 2'299 2'644 4'943
34 1'027 929 1'956
2 14 16 30
11 266 246 512
263 4'851 6'497 11'348
339 11'072 11'013 22'085
2 36 36 72
731 19'636 21'439 41'075

Leitende

1

870
264

104
2'809
4'567

15
8'654

Jahr: 2025

Beitrag Coach

1'353.6
380.8
49'390.4
17'492
344
4'526.4
182'561.6
255'102.4
795.2

511'946

Beitrag Kurs

13'536
3'808
493'904
175'460
3'440
45264
1'825'616
2'555'312
7'952
5'124'292

Beitrag Total

14'889.6
4'188.8
543'294.4
192'952
3'784
49'790.4
2'008'177.6
2'810'414.4
8'747.2

5'636'238



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Andere Jugendverbande

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Jugendsport

Kurse und
Lager Angebote

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total
1 21 13 34
9 105 90 195
6 147 135 282
2 14 16 30
4 56 86 142
208 3'893 3'789 7'682
230 4'236 4'129 8'365

Leitende

44
46

50
1'561
1'714

Jahr: 2025

Beitrag Coach

598.4
2'275.2
3'412.8

344
2'238.4
101'755.2

110'624

Beitrag Kurs

5'984
22'752
34'668

3'440
22'384

1'019'088
1'108'316

Beitrag Total

6'582.4
25'027.2
38'080.8

3'784
24'622.4
1'120'843.2

1'218'940



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Gemischt

Kurse und
Lager

110
42

271
504

952

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Méadchen TN Total

2 30 31 61
1 20 14 34
70 2'194 2'554 4'748
31 880 794 1'674
11 266 246 512
261 4'795 6'411 11'206
290 7'166 7209 14'375
2 36 36 72
668 15'387 17'295 32'682

Leitende

826
218
104
2'759
3'000
15
6'934

Jahr: 2025

Beitrag Coach

755.2
380.8
47'115.2
14'079.2
4'526.4
180'323.2
153'078.4
795.2

401'054

Beitrag Kurs

7'552
3'808
471152
140'792
45264
1'803'232
1'5633'536
7'952
4'013'288

Beitrag Total

8'307.2
4'188.8
518'267.2
154'871.2
49'790.4
1'983'555.2
1'686'614.4
8'747.2

4'414'342



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Kindersport

Kurse und
Lager Angebote

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total
13 15
13 15

28
28

Leitende

Jahr: 2025

Beitrag Coach

268.8
269

Beitrag Kurs

2'688
2'688

Beitrag Total

2'956.8
2'957
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