



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse und Lager

Zielgruppe: Alle

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	3	2	51	44	95	11	1'353.6	13'536	14'889.6
Blaues Kreuz	1	1	20	14	34	4	380.8	3'808	4'188.8
Cevi Schweiz	119	77	2'299	2'644	4'943	870	49'390.4	493'904	543'294.4
Dachverband Ausbildung+/Formation+	53	34	1'027	929	1'956	264	17'492	175'460	192'952
Jungschar EMK	2	2	14	16	30	10	344	3'440	3'784
Jungschar EMK (JEMK)	19	11	266	246	512	104	4'526.4	45'264	49'790.4
Jungwacht Blauring Schweiz	275	263	4'851	6'497	11'348	2'809	182'561.6	1'825'616	2'008'177.6
Pfadibewegung Schweiz	826	339	11'072	11'013	22'085	4'567	255'102.4	2'555'312	2'810'414.4
Pro Natura	3	2	36	36	72	15	795.2	7'952	8'747.2
Total:	1'301	731	19'636	21'439	41'075	8'654	511'946	5'124'292	5'636'238



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse und Lager

Zielgruppe: Jugendsport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	1	1	5'077	5'758	34	3	598.4	5'984	6'582.4
Cevi Schweiz	9	9	5'161	5'835	195	44	2'275.2	22'752	25'027.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	11	6	5'203	5'880	282	46	3'412.8	34'668	38'080.8
Jungschar EMK	2	2	5'070	5'761	30	10	344	3'440	3'784
Jungwacht Blauring Schweiz	4	4	5'112	5'831	142	50	2'238.4	22'384	24'622.4
Pfadibewegung Schweiz	321	208	8'949	9'534	7'682	1'561	101'755.2	1'019'088	1'120'843.2
Total:	348	230	34'572	38'599	8'365	1'714	110'624	1'108'316	1'218'940



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse und Lager

Zielgruppe: Gemischt

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	2	2	30	31	61	8	755.2	7'552	8'307.2
Blaues Kreuz	1	1	20	14	34	4	380.8	3'808	4'188.8
Cevi Schweiz	110	70	2'194	2'554	4'748	826	47'115.2	471'152	518'267.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	42	31	880	794	1'674	218	14'079.2	140'792	154'871.2
Jungschar EMK (JEMK)	19	11	266	246	512	104	4'526.4	45'264	49'790.4
Jungwacht Blauring Schweiz	271	261	4'795	6'411	11'206	2'759	180'323.2	1'803'232	1'983'555.2
Pfadibewegung Schweiz	504	290	7'166	7'209	14'375	3'000	153'078.4	1'533'536	1'686'614.4
Pro Natura	3	2	36	36	72	15	795.2	7'952	8'747.2
Total:	952	668	15'387	17'295	32'682	6'934	401'054	4'013'288	4'414'342



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse und Lager

Zielgruppe: Kindersport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Pfadibewegung Schweiz	1	1	13	15	28	6	268.8	268.8	2'956.8
Total:	1	1	13	15	28	6	269	269	2'957



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse

Zielgruppe: Alle



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse

Zielgruppe: Jugendsport



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse

Zielgruppe: Gemischt



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Kurse

Zielgruppe: Kindersport



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Lager

Zielgruppe: Alle

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	3	2	51	44	95	11	1'353.6	13'536	14'889.6
Blaues Kreuz	1	1	20	14	34	4	380.8	3'808	4'188.8
Cevi Schweiz	119	77	2'299	2'644	4'943	870	49'390.4	493'904	543'294.4
Dachverband Ausbildung+/Formation+	53	34	1'027	929	1'956	264	17'492	175'460	192'952
Jungschar EMK	2	2	14	16	30	10	344	3'440	3'784
Jungschar EMK (JEMK)	19	11	266	246	512	104	4'526.4	45'264	49'790.4
Jungwacht Blauring Schweiz	275	263	4'851	6'497	11'348	2'809	182'561.6	1'825'616	2'008'177.6
Pfadibewegung Schweiz	826	339	11'072	11'013	22'085	4'567	255'102.4	2'555'312	2'810'414.4
Pro Natura	3	2	36	36	72	15	795.2	7'952	8'747.2
Total:	1'301	731	19'636	21'439	41'075	8'654	511'946	5'124'292	5'636'238



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Lager

Zielgruppe: Jugendsport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	1	1	21	13	34	3	598.4	5'984	6'582.4
Cevi Schweiz	9	9	105	90	195	44	2'275.2	22'752	25'027.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	11	6	147	135	282	46	3'412.8	34'668	38'080.8
Jungschar EMK	2	2	14	16	30	10	344	3'440	3'784
Jungwacht Blauring Schweiz	4	4	56	86	142	50	2'238.4	22'384	24'622.4
Pfadibewegung Schweiz	321	208	3'893	3'789	7'682	1'561	101'755.2	1'019'088	1'120'843.2
Total:	348	230	4'236	4'129	8'365	1'714	110'624	1'108'316	1'218'940



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Lager

Zielgruppe: Gemischt

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	2	2	30	31	61	8	755.2	7'552	8'307.2
Blaues Kreuz	1	1	20	14	34	4	380.8	3'808	4'188.8
Cevi Schweiz	110	70	2'194	2'554	4'748	826	47'115.2	471'152	518'267.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	42	31	880	794	1'674	218	14'079.2	140'792	154'871.2
Jungschar EMK (JEMK)	19	11	266	246	512	104	4'526.4	45'264	49'790.4
Jungwacht Blauring Schweiz	271	261	4'795	6'411	11'206	2'759	180'323.2	1'803'232	1'983'555.2
Pfadibewegung Schweiz	504	290	7'166	7'209	14'375	3'000	153'078.4	1'533'536	1'686'614.4
Pro Natura	3	2	36	36	72	15	795.2	7'952	8'747.2
Total:	952	668	15'387	17'295	32'682	6'934	401'054	4'013'288	4'414'342



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2025

Lager

Zielgruppe: Kindersport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Pfadibewegung Schweiz	1	1	13	15	28	6	268.8	2'688	2'956.8
Total:	1	1	13	15	28	6	269	2'688	2'957